DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 73Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

no período de 1º a 13/6/2015.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça SABRINA MAMEDE NAPOLEAO
KALUME a gozar 21 (vinte e um) dias restantes de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 161/2011-MP/PGJ e suspensas pela PORTARIA Nº
628/2011-MP/PGJ, no período de 18/5 a 7/6/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 1º de junho de
2015.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 593569

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 2.947/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 783/2020 – PRESIDÊNCIA, datado
de 14/9/2020, protocolizado sob o nº 19274/2020, em 15/9/2020,
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Tribunal Regional Federal da 5ª Região – Jus-
tiça Federal na Paraíba, a servidora efetiva ILLA AGUIAR BATISTA, ocupan-
te do cargo de Analista Jurídico, mediante Reembolso ao Ministério Público
do Estado do Pará, no período de 15/11/2020 a 15/11/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de outubro
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N° 2.948/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 823/2020-GP, datado de
27/8/2020, protocolizado sob o nº 18011/2020, em 28/8/2020,
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, a ser-
vidora efetiva MARIA RUTH GOMES GREEN, ocupante do cargo de Auxiliar
de Administração, com ônus para o Órgão Cessionário, pelo período de 02
(dois) anos, a contar de 1º/11/2019 a 30/10/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de outubro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.° 2.951/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado sob o n.º
13979/2020, em 16/06/2020, autuado sob o Processo n.º 56/2020/CSM-
P-MPPA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 26, inciso XI, c/c o art. 141, inciso II, §
4º, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06/07/2006;
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 002/2009-MP/CSMP, de
23/06/2009;
CONSIDERANDO, ainda, a decisão unânime do Egrégio Conselho Su-
perior do Ministério Público, na 13ª Sessão Ordinária, realizada no dia
30/09/2020,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça de 2ª Entrância MAURO GUILHER-
ME MESSIAS DOS SANTOS, Titular do cargo de 4º Promotor de Justiça
de Parauapebas, a se afastar das funções ministeriais, nos períodos de
15/01/2021 até início de maio de 2021, e de 06/07/2021 a 17/12/2021,
condicionada à manutenção da decisão judicial proferida nos autos do
Processo n.º 0864896-95.2018.8.14.0301, em trâmite na Vara do Juiza-
do Especial da Fazenda Pública da Comarca de Belém, que determinou o
arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar n.º 113/2018-CGMP/
PA, instaurado em seu desfavor, para frequentar o Curso de Pós Gradua-
ção “Lato Sensu”, no Programa “LL.M. (Legum Legis Magister – Master of
Laws)”, na Universidade da Califórnia, em Los Angeles (UCLA), nos Estados
Unidos da América.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de outubro
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 593734
PORTARIA N° 5603/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça REGIANE BRITO COELHO OZANAN li-
cença por motivo de doença em pessoa da família, no período de 4/8 a
2/9/2014, com fulcro no art. 132, inciso I, da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de setembro
de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-Institucional,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
PORTARIA N° 5614/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais
e tendo em vista os termos do ofício nº 083/2014-MP/CAOMA, datado de
5/8/2014, protocolizado sob o nº 32573/2014, em 5/8/2014,

R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados, para participa-
rem, em tempo integral do Seminário: “O Ministério Público e a Atividade
Energética no Estado do Pará, no dia 18/8/2014, nesta Capital.

JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JUNIOR
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA

TULIO CHAVES NOVAES
GRACE KANEMITSU PARENTE
ADRIANA PASSOS FERREIRA

AMANDA LUCIANA SALES LOBATO
FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ
JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de setembro
de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-Institucional,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
PORTARIA N° 5615/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento e o cumpri-
mento das atribuições do Grupo de Trabalho “Confl itos agrários e fundiários
no Pará” – GT Agrário, criado pela PORTARIA Nº 1437/2010-MP/PGJ, de
12/4/2010, publicada no D.O.E. 20/5/2010;
CONSIDERANDO ainda os termos do ofício nº 071/MP/CAOCível, datado de
8/8/2014, protocolizado sob o nº 33615/2014, em 11/8/2014,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados, integrantes
do Grupo de Trabalho de “Confl itos Agrários e Fundiários no Estado do
Pará” (GT Agrário), para, comparecem às reuniões marcada para o dia
1º/9/2014, anteriormente agendada para o dia 29/8/2014.

ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO
DANYLLO POMPEU COLARES

ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA

FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ
FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE

GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA
GRACE KANEMITSU PARENTE
GUILHERME CHAVES COELHO

HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO
IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA

ÍTALO COSTA DIAS
JANE CLEIDE SILVA SOUZA

JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JÚNIOR

JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS
LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU
LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA

LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA

TÚLIO CHAVES NOVAES

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de setembro
de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-Institucional,
com delegação de Procurador-Geral de Justiça
(PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ)
PORTARIA N° 5641/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e
tendo em vista
CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento e o cumpri-
mento das atribuições do Grupo de Trabalho da Infância e da Juventude,
criado pela PORTARIA Nº 238/2014-MP/PGJ, de 16/1/2014, publicada no
D.O.E. 3/2/2014;
CONSIDERANDO ainda os termos do ofício nº 348/MP/PGJ-CAOIJ, datado
de 25/8/2014, protocolizado sob o nº 35433/2014, em 25/8/2014,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados, integrantes do
Grupo de Trabalho da Infância e Juventude, para, comparecerem à Reunião
Ordinária designada para o dia 12/9/2014.

ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO

CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS
CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES

EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO